



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Л.В. Сидорова

№ *224/54*

г. Омск

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной энергетической комиссии Омской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2016 года № 989 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам функционирования территориальных сетевых организаций», приказываю:

1. В Приложение № 1 «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Омской области» к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 19 апреля 2016 года № 28/15 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Омской области на 2016 год» внести следующие изменения:

1) пункт 2 таблицы «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Омской области, поставляемой прочим потребителям на 2016 год» изложить в следующей редакции:

2	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)	2 полугодие						
2.1	Двухставочный тариф							
2.1.1	- ставка за содержание электрических сетей	руб./МВт·мес.	x		547 638,07	461 917,89	530 417,17	495 531,30
2.1.2	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях	руб./МВт·ч	x		79,69	127,31	311,60	672,43
2.2	Одноставочный тариф	руб./кВт·ч	x	x	0,86112	0,81997	1,36578	2,07480
2.3	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии	тыс. руб.	627 577,29		883 507,08	4 268,44	21 311,39	-281 509,62
2.4	Ставка перекрестного субсидирования	руб./МВт·ч			518,75	67,48	22,22	-810,75

2) в Таблице 1 «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Омской области на 2016 год»:

- пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)	2 полугодие				
1.2.1	Двухставочный тариф					
1.2.1.1	- ставка за содержание электрических сетей	руб./МВт·мес.	184 093,24	416 917,89	519 235,97	782 011,30
1.2.1.2	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях	руб./МВт·ч	79,69	127,31	311,60	672,43
1.2.2	Одноставочный тариф	руб./кВт·ч	0,34237	0,75249	1,34355	2,88555

- в пункте 30 цифры «5 147 744,36» заменить цифрами «5 098 454,85»;

- в строке «ВСЕГО» цифры «6 854 820,57» заменить цифрами «6 805 531,06».

2. В приложение № 1 «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями» к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 26 декабря 2014 года № 663/78 «Об установлении необходимой валовой выручки, долгосрочных параметров и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций в Омской области» внести следующие изменения:

1) в строке «Акционерное общество «Омскэлектро» - Общество с ограниченной ответственностью «Омскстройматериалы-2» цифры «0,21419» заменить цифрами «0,20772», цифры «66616,48» заменить цифрами «63895,34»;

2) в строке «Закрытое акционерное общество «Энегосервис-2000» - Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Омскэнерго»)) цифры «0,55677» заменить цифрами «0,55957», цифры «260267,83» заменить цифрами «261773,55»;

3) в строке «Филиал «Сибирский» открытого акционерного общества «Оборонэнерго» - Акционерное общество «Омскэлектро» цифры «0,70438» заменить цифрами «0,70512», цифры «143880,23» заменить цифрами «144061,71»;

4) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Омскэнерго») – Акционерное общество «Акционерная Компания «Омскагрегат» цифры «0,78226» заменить цифрами «0,76443», цифры «188125,35» заменить цифрами «182318,06»;

5) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» -

«Омскэнерго») – Акционерное общество «Омскэлектро» цифры «0,59977» заменить цифрами «0,59070», цифры «51667,12» заменить цифрами «46206,66»;

6) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Омскэнерго») – Открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс» цифры «0,40848» заменить цифрами «0,39262», цифры «222630,93» заменить цифрами «213774,95», цифры «10,57» заменить цифрами «10,54»;

7) в строке «Общество с ограниченной ответственностью «ТрансЭнерго» - Акционерное общество «Омскэлектро» цифры «0,24041» заменить цифрами «0,24602», цифры «6581,21» заменить цифрами «7842,04»;

8) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Омскэнерго») – Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая компания» цифры «0,16069» заменить цифрами «0,15501», цифры «7431,82» заменить цифрами «4673,88»;

9) в строке «Открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс» - Индивидуальный предприниматель Кацман Вадим Валерьевич» цифры «0,13118» заменить цифрами «0,12355», цифры «20357,19» заменить цифрами «19174,22», цифры «65,59» заменить цифрами «61,78»;

10) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Омскэнерго») - Индивидуальный предприниматель Кацман Вадим Валерьевич» цифры «0,13118» заменить цифрами «0,12355», цифры «26265,45» заменить цифрами «24739,15», цифры «65,59» заменить цифрами «61,78»;

11) в строке «Акционерное общество «Омскэлектро» - Индивидуальный предприниматель Кацман Вадим Валерьевич» цифры «0,13118» заменить цифрами «0,12355», цифры «6897,46» заменить цифрами «6496,65», цифры «65,59» заменить цифрами «61,78»;

12) в строке «Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная сетевая компания» - Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Омскэнерго»)» цифры «0,14781» заменить цифрами «0,16217», цифры «47030,61» заменить цифрами «56005,16».

3. В приложение «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями (тарифы указываются без НДС)» к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 17 декабря 2015 года № 694/78 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2016 год» в строке «АО «Омскэлектро» -Общество с ограниченной ответственностью «Завод строительных конструкций – 1» цифры «234 549,20» заменить цифрами «230 061,23», цифры «0,63398» заменить цифрами «0,62354».

4. В таблице Приложения № 5 «Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)» к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 29 декабря 2011 года № 565/67 «Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии на 2012 год» в строке «2017» пункта 54 цифры «5911303,50» заменить цифрами «5811915,60».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2016 года.

Председатель
Региональной энергетической комиссии
Омской области



О.Б. Голубев